UBND THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGD&ĐT-TrH
V/v thông báo lịch kiểm tra kiến thức

CBQL, giáo viên, năm học 2021-2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        TP. Hòa Bình, ngày      tháng 5 năm 2022

  Kính gửi:  Các trường THCS, TH&THCS, PTDT bán trú

                     trực thuộc Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình.

Căn cứ Công văn số 2276/SGD&ĐT-TrH ngày 06/9/2021 của Sở

GD&ĐT Hòa Bình về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học

năm học 2021-2022;

Căn cứ Kế hoạch số 845/PGD&ĐT-TrH ngày 30/11/2020 của Phòng

GD&ĐT thành phố Hòa Bình về nâng cao chất lượng giáo dục trung học; Kế

hoạch số 645/PGD&ĐT-TrH ngày 13/9/2021 của Phòng GD&ĐT thành phố

Hòa Bình về thực hiện nhiệm vụ cấp Trung học cơ sở năm học 2021-2022;

Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình thông báo lịch kiểm tra kiến thức

CBQL, giáo viên năm học 2021-2022, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham gia kiểm tra

Tất cả cán bộ quản lý, giáo viên đang trực tiếp quản lý, giảng dạy ở cấp

THCS tại các trường THCS, TH&THCS, PTDT bán trú trực thuộc Phòng

GD&ĐT thành phố Hòa Bình.

2. Nội dung và hình thức kiểm tra

2.1. Nội dung

- Đối với cán bộ quản lý: Kiến thức, kỹ năng chuyên ngành đáp ứng yêu

cầu thực hiện nhiệm vụ năm học, năng lực lãnh đạo, quản trị nhà trường ...

- Đối với giáo viên: Kiến thức thuộc lĩnh vực chuyên môn, nghiệp vụ của

các môn học thuộc chương trình cấp THCS kết hợp với những hiểu biết về

định hướng đổi mới giáo dục THCS…

(Các nội dung kiểm tra là các nội dung giáo viên đã thực hiện bồi dưỡng

trong năm học 2021-2022 theo kế hoạch của các tổ bộ môn).

2.2. Hình thức kiểm tra

- Đối với cán bộ quản lý: Viết bài thu hoạch (Nội dung viết sẽ gửi trước

02 ngày, thời gian nộp bài thu hoạch: Ngày 20/5/2022).

- Đối với giáo viên: Kiểm tra viết (thời gian làm bài: 120 phút, không kể

thời gian giao đề); bài kiểm tra được tính theo thang điểm: 10 điểm.

3. Thời gian, địa điểm kiểm tra

3.1. Thời gian kiểm tra: Ngày 20/5/2022

- Từ 13h30' đến 14h00': Họp Hội đồng coi thi;

2

- Từ 14h00' đến 14h30': Giáo viên vào phòng thi; khai mạc kỳ thi;

- Từ 14h30' đến 16h30’: Tính giờ làm bài.

 3.2. Địa điểm kiểm tra: Trường THCS Lý Tự Trọng, thành phố Hòa Bình.

 4. Đối tượng được miễn kiểm tra

- CBQL, giáo viên cốt cán cấp thành phố tham gia xây dựng kế hoạch, giao

nội dung ôn tập và ra đề bồi dưỡng kiến thức giáo viên các bộ môn (theo Quyết

định số 84/QĐ-PGD&ĐT  ngày 27/8/2021 của Phòng GD&ĐT thành phố);

- Giáo viên đạt giải trong Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh năm học

2021-2022; giáo viên tham gia ôn luyện Đội tuyển học sinh giỏi cấp thành phố

dự thi cấp tỉnh năm học 2021-2022;

- CBQL, giáo viên nghỉ hưu theo chế độ trong năm học 2021-2022;

- CBQL, giáo viên đang nghỉ chế độ thai sản; sức khoẻ yếu đang đi điều

trị từ 3 tháng trở lên (có giấy xác nhận của bệnh viện); CBQL, giáo viên đi học

tập tập trung từ 1 năm trở lên. Các trường hợp được miễn phải có báo cáo của

hiệu trưởng nhà trường về Phòng GD&ĐT thành phố.

* Lưu ý: Đối với CBQL, giáo viên cốt cán cấp tỉnh (theo Quyết định số

1941/QĐ-SGD&ĐT ngày 15/9/2021 của Sở GD&ĐT) miễn cho cán bộ quản lý,

giáo viên tham gia ra đề đề xuất kiểm tra khảo sát chất lượng, kiểm tra thẩm

định chất lượng và thi chọn học sinh giỏi cấp thành phố năm học 2021-2022.

 5. Yêu cầu

 - Các trường lập danh sách CBQL, giáo viên cấp THCS tham gia kiểm tra

kiến thức (theo mẫu đính kèm) gửi về địa chỉ Email: haiyen.thp@hoabinh.edu.vn;

01 bản có xác nhận của nhà trường gửi về Phòng GD&ĐT thành phố (qua tổ

THCS) chậm nhất ngày 13/5/2022.

 - Phòng GD&ĐT thành phố sẽ tổ chức Hội nghị bồi dưỡng, giải đáp thắc

mắc cho giáo viên; dự kiến vào ngày 16, 17/5/2022 (Thời gian, địa điểm chi tiết

Phòng GD&ĐT sẽ thông báo sau).

 - Giao Trường THCS Lý Tự Trọng chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ

sở vật chất, các phòng lớp học để phục vụ Kỳ kiểm tra kiến thức giáo viên.

Phòng GD&ĐT thành phố yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị nhà trường báo cáo

về Phòng GD&ĐT thành phố (qua tổ THCS) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Website Phòng GD&ĐT TP;

- Lưu: VT, NY (03).

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Kim Thị Hồng

3

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-05-10T09:14:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Kim Thị Hồng<Kimhong.thp@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T09:23:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T09:24:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T09:24:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!